

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度尾道松江線和南原地区防災工事
工事地名	広島県庄原市高野町和南原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010029	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	307日間 自 令和 4年 3月31日 (当初) 至 令和 5年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	庄原	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	14,528,300
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線和南原地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		107,903,535			
道路土工			式	1		81,202,076			
掘削工			式	1		21,750,520			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	394	11,820				単-1号
掘削	土砂 片切掘削	m3	2,640	1,079	2,848,560				単-2号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	80	1,727	138,160				単-3号
掘削	軟岩 片切掘削	m3	4,920	3,285	16,162,200				単-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	10,200	253.9	2,589,780				単-5号
掘削工(ICT)			式	1		3,109,582			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	30	519.4	15,582				単-6号
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	2,600	1,190	3,094,000				単-7号
法面整形工			式	1		4,903,080			

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線和南原地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	1,560	3,143	4,903,080			単-8号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,676,894				
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,540	821.1	2,085,594			単-9号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	600	985.5	591,300			単-10号	
残土処理工		式	1		48,762,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,500	3,440	15,480,000			単-11号	
土砂等運搬	軟岩	m3	4,500	4,196	18,882,000			単-12号	
残土等処分		m3	4,500	1,800	8,100,000			単-13号	
残土等処分		m3	4,500	1,400	6,300,000			単-14号	
排水構造物工		式	1		2,694,286				
作業土工		式	1		247,860				
床掘り	土砂	m3	60	1,919	115,140			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線和南原地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	m3	40	3,318	132,720			単-16号
側溝工			式	1		813,100			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300			m	100	8,131	813,100			単-17号
集水桝・マンホール工			式	1		242,880			
現場打ち集水桝 1号集水桝		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	6	40,480	242,880			単-18号
排水工			式	1		1,390,446			
小段排水 KH-1-1			m	486	2,861	1,390,446			単-19号
法面工			式	1		13,718,000			
植生工			式	1		13,718,000			
植生基材吹付		5cm 植生基材吹付工 1 000m2以上	m2	1,000	5,161	5,161,000			単-20号
植生基材吹付		7cm 植生基材吹付工 1 000m2以上	m2	1,000	6,497	6,497,000			単-21号
植生マット		植生マット工 1000m2以上	m2	1,000	2,060	2,060,000			単-22号

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線和南原地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地下水排除工		式	1		5,124,200				
集排水ボーリング工		式	1		5,124,200				
ボーリング	地表 粘性土・砂質土 径90mm	m	200	8,276	1,655,200			単-23号	
ボーリング	地表 軟岩 径90mm	m	200	15,350	3,070,000			単-24号	
ボーリング 仮設機材		回	3	133,000	399,000			単-25号	
構造物撤去工		式	1		2,100,710				
構造物取壊し工		式	1		1,224,420				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	70	7,256	507,920			単-26号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	50	14,330	716,500			単-27号	
運搬処理工		式	1		876,290				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	70	5,682	397,740			単-28号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	50	7,005	350,250			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線和南原地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	70	940	65,800			単-30号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	50	1,250	62,500			単-31号	
仮設工		式	1		3,064,263				
防護施設工		式	1		2,197,683				
土のう	耐候性大型土のう φ110x110 長期仮設(3年)対応	袋	279	7,877	2,197,683			単-32号	
交通管理工		式	1		866,580				
交通誘導警備員		人日	66	13,130	866,580			単-33号	
直接工事費		式	1		107,903,535				
共通仮設費		式	1		14,603,216				
共通仮設費		式	1		1,619,216				
技術管理費		式	1		686,216				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和3年度尾道松江線和南原地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理 (ICT)		式	1		37,466			内-2号	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		933,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,984,000				
純工事費		式	1		122,506,751				
現場管理費		式	1		40,682,000				
工事原価		式	1		163,188,751				
一般管理費等		式	1		22,201,249				
工事価格		式	1		185,390,000				
消費税相当額		式	1		18,539,000				
工事費計		式	1		203,929,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00015 単一 45号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 30m3	式	1		188			WA791010 単一 46号
掘削（I C T）保守点検	土砂 片切掘削 2600m3	式	1		12,630			WA791010 単一 47号
法面整形（I C T）保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 2530m2	式	1		19,309			WB010440 単一 48号
法面整形（I C T）保守点検	切土部 軟岩I 600m2	式	1		5,339			WB010440 単一 49号
合 計					37,466			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	394	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	394	394	CA700020		
計						394			
単価						394	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 079	1, 079	CA700020	
計						1, 079		
単価						1, 079	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,727	1,727	CA700020	
計						1,727		
単価						1,727	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	3,285	3,285	CA700020	
計						3,285		
単価						3,285	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.9	253.9	CA700010
計						253.9	
単価						253.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 519.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	519.4	519.4	CA700430
計						519.4	
単価						519.4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,190	1,190	CA700430
計						1,190	
単価						1,190	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	法面整形 (切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価 3,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,143	3,143	CB220010
計						3,143	
単価						3,143	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	821. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	821. 1	821. 1	CB220070		
計						821. 1			
単価						821. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	985. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	985. 5	985. 5	CB220070	
計						985. 5		
単価						985. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,440	3,440	CB210110	
計						3,440		
単価						3,440	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		4,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 49.5km以下	m 3	1	4,196	4,196	CB210110	
計						4,196		
単価						4,196	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800	CB210560	
計						1,800		
単価						1,800	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,400	1,400	CB210560	
計						1,400		
単価						1,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,919	1,919	CB210030	
計						1,919		
単価						1,919	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,318	3,318	CB210410	
計						3,318		
単価						3,318	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300			単位	m	数量	1	単価	8, 131
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝			据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0		m	1	8, 131	8, 131	WB821410 単一 34号
計								8, 131	
単価								8, 131	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	40, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹（本体）		18-8-40(高炉) 0. 28m3を超え0. 30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	40, 480	40, 480	CB222950	
計						40, 480		
単価						40, 480	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	小段排水 KH-1-1		単位	m	数量	10	単価	2, 861	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 12	25, 350	28, 392	CB240010		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 112	1, 881	210. 67	CB224710		
計						28, 602. 67			
単価						2, 861	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	5, 161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5, 161	5, 161	WB810830 単一 35号	
計						5, 161		
単価						5, 161	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 6,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	6,497	6,497	WB810830 単一 36号
計						6,497	
単価						6,497	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2,060	2,060	WB810870 単一 37号
計						2,060	
単価						2,060	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	ボーリング	地表 粘性土・砂質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価	8,276	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリング		地表 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	8,276	8,276	CB340110		
計						8,276			
単価						8,276	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	ボーリング	地表 軟岩 径90mm	単位	m	数量	1	単価	15, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 軟岩 φ 90mm 50m/本以下	m	1	15, 350	15, 350	CB340110	
計						15, 350		
単価						15, 350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	ボーリング 仮設機材		単位	回	数量	1	単価	133,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング 仮設機材		地表 標準	回	1	133,000	133,000	CB340130	
計						133,000		
単価						133,000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,256	7,256	WB824010 単一 38号	
計						7,256		
単価						7,256	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 14,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	14,330	14,330	WB824010 単一 39号
計						14,330	
単価						14,330	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	5,682	5,682	CB227010
計						5,682	
単価						5,682	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 58.8km以下 全ての費用	m 3	1	7,005	7,005	CB227010	
計						7,005		
単価						7,005	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	940	940	WB020051 単一 40号	
計						940		
単価						940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－31号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	1,250	1,250	WB020051 単－ 41号
計						1,250	
単価						1,250	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－32号	土のう	耐候性大型土のう φ110x110 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	279	単価 7,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	279	6,902	1,925,658	WB252730 単－ 42号
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	418	650.4	271,867.2	WB252730 単－ 43号
計						2,197,525.2	
単価						7,877	円／袋

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 44号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	8,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,338	53,380		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,580	26,070		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	3,100	1,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,310		
単価						8,131	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	5,161
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 5 c m	m 2	1	5,161.2	5,161		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,161		
	単価					5,161	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	6,497
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 7 c m	m 2	1	6,497.4	6,497		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,497		
	単価					6,497	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－37号	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2,060.4	2,060	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,060	
単価						2,060	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単－38号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,256	7,256	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,256	
単価						7,256	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	14,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,330	14,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,330		
	単価					14,330	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)〔(有)鎌田組〕	m 3	100	940	94,000		
	計					94,000		
	単価					940	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)〔(有)鎌田組〕	m 3	100	1,250	125,000		
計						125,000		
単価						1,250	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,902
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	23,520	6,538		
	特殊作業員		人	0.278	22,470	6,246		
	普通作業員		人	0.278	19,845	5,516		
	耐候性大型土のう	φ110x110 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,220	14,795	WK250500 単一 51号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		725		
	計					69,020		
	単価					6,902	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	650.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,520	1,622		
特殊作業員			人	0.069	22,470	1,550		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	48,290	3,332	WK250500 単一 52号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,504		
単価						650.4	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 30m3	単位	式	数量	1	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.008	23,520	188		
計						188		
単価						188	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 片切掘削 2600m3	単位	式	数量	1	単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.537	23,520	12,630		
計						12,630		
単価						12,630	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2530m2	単位	式	数量	1	単価	19,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.821	23,520	19,309		
計						19,309		
単価						19,309	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 600m2	単位	式	数量	1	単価	5,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.227	23,520	5,339		
計						5,339		
単価						5,339	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680		
	軽油	1. 2号	L	98	140	13,720		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,100	16,819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					53,220		
	単価					53,220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680		
	軽油	1. 2号	L	74	140	10,360		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					48,290		
	単価					48,290	円／日	